
 
 

L:\PROTOCOLLO\CRISTINA 2017 18\PON Inclusione sociale\Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA -Esperti tutor referenti PON 

Inclusione Sociale.rtf 
1 

 

 
Prot.  5339/4.1.p        Parma, 16 dicembre 2017 
Codice CUP: I99G17000340007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA Esperti, Tutor e Referenti alla 
valutazione per la realizzazione del Progetto PON/FSE “10.1.1A-FSEPON-EM-2017-78” – 
Titolo MARCONI SCUOLATTIVA. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’avviso prot. 10862 del 16/09/2016 del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
– Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 
fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Nazionale “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio” 2014-2020.  

Vista  la nota prot. AOODGEFID/31701 DEL 24/07/2017 con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 40656,00; 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto con la quale è stato assunto nel Programma 
Annuale corrente il progetto; 

Visto il proprio avviso rivolto personale esterno per il reclutamento di esperti, tutor per 
la realizzazione del Progetto PON/FSE che dovranno svolgere compiti in 

riferimento al progetto in oggetto. 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

Visto il decreto prot. n. 4988 del 23/11/2017  di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

Considerato che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

 

LICEO SCIENTIFICO G. MARCONI 
VIA COSTITUENTE 4/A PARMA 43125 0521/282043 

PRPS030009@ISTRUZIONE.IT - PRPS030009@PEC.ISTRUZIONE.IT 



 
 

L:\PROTOCOLLO\CRISTINA 2017 18\PON Inclusione sociale\Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA -Esperti tutor referenti PON 

Inclusione Sociale.rtf 
2 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle 
seguenti graduatorie definitive: 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

Progr. 
Modulo 

Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
English Summer 

Camp 
Lupo J. Carlo 

(ACLE) 
55 

1 
Canto Corale Rinaldi Arianna 

(IN CRESCENDO) 
40 

2 Canto Corale Morini Leonardo 38.80 

1 
ABC della Musica Magnani Mauro 

(MUSICATTIVA) 
44 

2 
ABC della Musica Rianldi Arianna 

( IN CRESCENDO) 
40 

3 
ABC della Musica Camminati Francesco 

(CEPAM) 
14 

1 
A scuola di 
Giocoleria 

Rubini Alida 
(CIRCOLARMENTE) 

35 

2 
A scuola di 
Giocoleria 

Vissani Martina 
(CIRCOLARMENTE) 

31 

3 
A scuola di 
Giocoleria 

Horvarth Albert 
(CIRCOLARMENTE) 

30 

4 
A scuola di 
Giocoleria 

Truden Violetta 
(UISP) 

29,5 

5 
A scuola di 
Giocoleria 

Mariotti Beatrice 
(CIRCOLARMENTE) 

29 

6 
A scuola di 
Giocoleria 

Povesi Gloria 
(CIRCOLARMENTE) 

 
20 

7 
A scuola di 
Giocoleria 

Bernazzoli Fabio 9 

1 In-Teatro Paglierecci Maria Pia 70 

2 In-Teatro Scotti Silvia 38 

Nel Modulo Canto Corale risulta essere utili la 2° posizione in quanto la prima in graduatoria è 
prima in graduatoria in qualità di esperta; 

 
          GRADUATORIA TUTOR 

Progr. 
 

Modulo 
Cognome e Nome 

Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 
English Summer 

Camp 
Graves Helen 

(ACLE) 
90 

1 
Canto Corale Rinaldi Arianna 

( In Crescendo) 
73 

2 Canto Corale Monica Francesco 31 

1 
ABC della Musica Rinaldi Arianna 

(In Crescendo) 
73 



 
 

L:\PROTOCOLLO\CRISTINA 2017 18\PON Inclusione sociale\Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA -Esperti tutor referenti PON 

Inclusione Sociale.rtf 
3 

2 
ABC della Musica Sgavetti Riccardo 

(CEPAM) 
35 

3 ABC della Musica Monica Francesco 31 

1 
Mettersi in gioco 

con la matematica 
Crisafulli Giusy 73,30 

Nel Modulo ABC della Musica risulta utile la 2° posizione per ottemperare all’ obbligo della 
presenza di 5 attori del territorio, obbligo che deriva dalla valutazione del progetto autorizzato. 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Adriano Cappellini 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

     ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/93 
 

 
 


